

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

### „Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 zł.

miesięcznie . . . . . 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej prze-

śyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie

zyczył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową

na 5 cent.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym pismem odręcznym z 11. września br. mianować Swego tajnego radcę i nadwyzajnego posła przy cesarsko-rosyjskim dworze Bogusława hrabiego Chotek pro-wizorycznie namiestnikiem królestwa Czeskiego.

Hohenwart mp.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 11. września br. mianować:

dla arcyksięstwa austriackiego poniżej Anizy:

opata Otmaro Helferstorfer marszałkiem kra-jowym;

dr Kajetana Felder, prezydenta głównego i sto-łecznego miasta Wiednia jego zastępcą;

dla arcyksięstwa austriackiego powyżej Anizy:

c. k. szambelana i właściciela dóbr Juliusza hr. Falkenhayn marszałkiem krajowym;

c. k. radcę wyższego sądu krajowego Rudolfa ba-rona Handela jego zastępcą;

dla księstwa salzburgskiego:

c. k. prezydenta sądu krajowego Józefa Weiss marszałkiem krajowym;

kanonika dr. Józefa Haltera jego zastępcą;

dla księstwa Tyrolu:

c. k. notaryusza dr. Franciszka Rappa marszałkiem krajowym;

dla księstwa styryjskiego:

właściciela dóbr dr. Maurycego Kaiserfeld mar-szałkiem krajowym;

właściciela dóbr dr. Józefa Neupauer jego za-stępcą;

dla księstwa karyntyjskiego:

c. k. tajnego radcę i szambelana, majora w armii Antoniego hr. Goes marszałkiem krajowym;

prezydenta stołecznego miasta Klagenfurt Gabryela Jassernig jego zastępcą;

dla królestwa czeskiego:

księcia Jerzego Lobkowitz marszałkiem krajo-wym;

dla margrabstwa morawskiego:

c. k. tajnego radcę księcia Hugo Salm-Reifferscheid marszałkiem krajowym;

advokata krajowego dr. Augusta Wenzliczke jego zastępcą;

dla księstwa górno i dolno-szląskiego:

prezydenta sądu krajowego Amanda hr. Khuen-burg marszałkiem krajowym;

advokata krajowego dr. Karola Wilhelma Dittrich jego zastępcą.

Hohenwart mp.

## Rozporządzenie \*)

Jego Excel. ministra spraw wewnętrznych z dnia 9. września 1871, mocą którego uchyla się poruczone niektórym starostom w Galicyi

sprawowanie czynności urzędowych Namiest-nictwa w imieniu Namiestnika.

Za najwyższym przyzwoleniem Jego c. i k. Apost Mości z dnia 1. września r. b. uchyla się niniejszem rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dnia 19. października 1868 Dz. ust. pań. Nr. 144 o spra-wowaniu czynności urzędowych Namiestnictwa przez niektórych starostów w Galicyi w imieniu Namiestnika, a tem samem nadzór urzędowania starostów nadal ma być wykonywanym wyłącznie przez Namiestnika lub urzędowych wysłanników z jego ramienia.

Niniejszem rozporządzeniem zostaje nietknięty zakres działania przysługujący przełożonemu starostwa Krakowskiego na mocy §. 9. ustawy z dnia 19. maja 1868 r. Dz. u. p. Nr. 44 względem obrębu miasta Kra-kowa.

Hohenwart m. p.

\*) Z powodu niedokładnego tłumaczenia powtórzone.

Jego Excel. pan Namiestnik mianował koncepto-wego praktykanta krajowej dyrekcji skarbu Józefa La-nikiewicza konceptowym adjunktem Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 12. września 1871.

## Cześć nieurzędowa.

### Pierwsze posiedzenie Sejmu krajowego dnia 14. września 1871.

Po uroczystem nabożeństwie w kościele archika-tedralnym obr. łac. i w gr. kat. cerkwi parafialnej ot-wartą została o godzinie 12ej w południe tegoroczna sesja Sejmu krajowego przy bardzo licznym udziale zgromadzonej na galeriach publiczności. Obecnych po-słów było 111.

Ze strony Rządu: JEx c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, Wice prezydent c. k. namiestnictwa p. Oswald Bartmański i c. k. starosta p. Filip Zaleski.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zagaik posiedzenie następującą przemową.

„Rozporządzeniem Najj. Pana z dnia 11. sierpnia rb. zwołany został Sejm królestwa naszego. Gdy jest dostateczna liczba pp. posłów, więc Sejm otwieram.

Panowie! Sejm dzisiejszy rozpoczyna prace swoje w innych warunkach, niż dotąd bywało.

Dotąd pomimo najlepszych naszych chęci, stawała między nami i rządem różnica zasady co do ustroju monarchii.

Dotąd zamiary rządu, mniej lub więcej, ale prawie zawsze, sprzeciwiały się naszym usiłowaniam, których celem jest uznanie praw pojedynczych ludów monarchii, zapewnienie autonomicznego rozwoju pojedynczych kra-jów i zabezpieczenie w ten sposób losów monarchii.

Dziś na tę drogę wstępuje rząd. I nie tylko wstę-puje otwarcie, ale po raz pierwszy bierze inicjatywę w tym kierunku. Dzisiaj w tym względzie ułatwione mamy zadanie. Bez obawy sprzeniewierzenia się tradycji na-rodowej, życzeniem i potrzebom kraju, możemy popierać rząd w jego teraźniejszych dążnościach. Rzecz to jednak niełatwa uregulować ogólne całej monarchii sprawy. Rzecz niełatwa, uwzględniając szczegółowe interesa pojedynczych ludów, zapewnić monarchii byt i siłę.

Brak wyrozumiałości, cierpliwości i spokoju, za-miast wyjść na korzyść pojedynczego kraju koronnego może łatwo i jemu i całej monarchii ujemnymi odwdzię-czyć się skutkami.

Oprócz tych spraw cięży na nas równie ważny obowiązek względem kraju, to jest godziwe zajęcie się jego wewnętrznymi sprawami. Od lat tylu walczyliśmy z rządem o samorząd.

Niech szczerze zajęcie się sprawami wewnętrznymi udowodni, że walczyliśmy o rzecz, nie o jej nazwę, że usiłujemy żyć nadzieje, które pod tym względem kraj do naszych czynności wiąże.

Zanim po tych prac przystąpimy, dajmy wyraz uczuciom naszej wdzięczności.

Ten nowy kierunek rządu, te jawne, przychylnę dla kraju naszego zamiary, biorą swój początek w uspo-sobieniu i chęciach Najj. Pana.

Tem szczerzej przeto podnieśmy okrzyk:

Niech żyje cesarz i król nasz!

Całe zgromadzenie powtórzyło z uniesieniem trzy-krotnie: „Niech żyje!”

Następnie zabrał głos Jego Exc. Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski i przemówił jak na-stępuje:

„Jednym z najważniejszych zajęć teraźniejszego ze-brania sejmowego będzie wybór przyszłej delegacji na-szej — bo jeżeli kiedy to dziś właśnie dobór umiarko-wanych i zgodnych w zasadach mężów zaufania nasze-go jest wielkiej doniosłości, a to nie tylko dla powo-dzenia własnych spraw naszych, ale oraz dla całości państwa, z którym tak ściśle jesteśmy złączeni i któ-rego potęgę i siłę we własnym powinniśmy wspierać interesie. W chwili zaś obecnej dobór oględnych i wy-rozumiałych w postępowaniu zastępców naszych, staje się tem ważniejszym, ponieważ sprawa o rozszerzenie swobód naszych i o przyznanie nam niezbędnej dla kraju naszego odrębności — da Bóg, roztrząsnioną bę-dzie na najbliższem zebraniu Rady państwa. Skąpy bo-wiem wymiar swobód, jakie dotąd ustawodawstwo pań-stwowe przyznawało krajowi naszemu, nie mniej okre-slenia ścieśniające, które utrudniały a częstokroć na-wet ubezwładniały powzięcie zbawiennych dla kraju naszego uchwał prawodawczych w zebraniach sejmowych, głównym są powodem, dla którego ustrój społeczny, oparty na zasadach sprawiedliwości i na tem moralnem poczuciu słuszności w sposób zadowalniający u nas usta-lić się nie może, w obec nieokreślonej, że tak powiem, dowolności, jakiej każdy obywatel państwa skoro tego tylko zapagnie, w pełni używać jest mocen.

Brak bowiem poszanowania dla istniejących ustaw, które niestety — wyznać należy — zapoznawają często-kroć właściwości i wiekowe nawyknięcia ludności naszej, nie mniej niepohamowana pożądlwość w naruszaniu ob-cego prawa, są niestety smutne objawy, które dolegają społeczności naszej, a na przeciw którym co raz to głośniejsze wnoszą się utyskiwania, jak to nam wszyst-kim nie jest tajem. Spreżystość w zarządzie bądź są-dowym bądź w administracyjnym, może wprawdzie do-legające wadliwości i niestosowności złagodzić, lecz temu groźnie szerzącemu się złemu skutecznej tamy położyć nie jest w stanie, dopokąd w drodze ustawo-dawczej ustrój nasz wewnętrzny tak sądowy jako też administracyjny do właściwych nam potrzeb niebędzie zastosowany, mianowicie w sprawach spornych i kar-nych doraźniejsze postępowanie i bezzwłoczne zastoso-wanie dotkliwej kary nie stanie w obronie pogwałco-nego lub też obrażonego prawa. Aby zaś ten cel o-sięgnąć, niezbędnem jest wielostronne i daleko sięga-jące rozszerzenie swobód naszych, których wywalczenie będzie zadaniem delegacji naszej w Radzie państwa.

Powołany przez Najjaśniejszego Pana po raz trzeci do objęcia posady, którą dziś ponownie piastuję, ule-głem temu zaszczytnemu dla mnie wezwaniu, pomimo tak sprzecznych i tak żarliwie ścierających się prądów, które wszelką dodatnią u nas utrudniają pracę, licząc na sumienność i na szczerze pragnienia dziś u steru państwa stojących mężów, którzy przejęci są konie-cznością zaspokojenia potrzeb naszych, nie mniej na wsparcie drogich mi współobywateli, głównie zaś licząc na zaufanie i na życzliwość Wysokiego Zgroma-dzenia, bez czego nic korzystnego, nic pożytecznego dla kraju zdziałać nie zdołam.

Przy objęciu zarządu naszego kraju prócz usterek mniejszej wagi dostrzegłem, że między Namiestnictwem a Wydziałem krajowym wkraść się rodzaj wzajemnej nieufności i cierpkiej drażliwości, który powstał z wa-dliwego pojęcia o stanowisku, jakie władze rządowe winne zająć względem ciał autonomicznych.

Pierwszem przeto było mojem staraniem dawną przywrócić harmonię (brawo) i z przyjemnością wy-znaję, że uprzejmą do tego w Wydziale krajowym zna-lazłem gotowość. W gorliwym załatwieniu spraw ser-witutowych nastąpiło ubolewania godne zwolnienie. Temu złemu stanowczo zaradzić jest mojem zadaniem; i mam też nadzieję, że w przyszłym zebraniu sejmo-wem Szanownego Zgromadzenia zadawalniającą w tej mierze zdam sprawę.

Z przedłożeń rządowych składam do łaski mar-szałkowskiej:

1. Preliminarze funduszu indemnizacyjnego za rok 1871 i r. 1872;

2. Ustawę o ponoszeniu kosztów powstałych przy pertraktacji przedsięwziętej z powodu spóźnionego zgło-szenia poborów podlegających ustawie z dnia 23,



kwietnia 1871 i ces. pat. z dnia 27. lipca 1853 o wykupnie ciężarów gruntowych (brawo).

Izba udziela następnie urlopu posłom: hr. Alfredowi Potockiemu i Antoniemu Jabłonowskiemu do 1. października a księdzu biskupowi Gałęckiemu na czas nieograniczony, z powodu zdrowia.

Odczytano potem następujące wnioski:

Wniosek p. Tyszkowskiego o wyznaczenie z funduszy krajowych ryczałtowej kwoty 25,000 złr. na wsparcie pogorzalców Dobromilskich;

wniosek p. Czerkawskiego o zaprowadzenie języka polskiego jako wykładowego na akademii technicznej we Lwowie;

wniosek p. Smolki, ażeby Izba uchwaliła adres do tronu i dla ułożenia adresu wybrała komisję z siedmiu członków.

Powyższe wnioski dostatecznie poparte traktowane będą według regulaminu.

Następnie odczytano i przyjęto protokół z ostatniego posiedzenia ubiegłej sesji sejmowej krajowej.

W końcu odbył się wybór sekretarzy i rewidentów.

Sekretarzami sejmowymi wybrani zostali: pp. Jasiński, Bartoszewski, Wereszczyński i ksiądz Mandyczewski.

Rewidentami wybrani: pp. Torosiewicz Emil, Piotrowski, Wolański Mikołaj, hr. Szeptycki, Wesołowski, Szczepański, Wolski, Spłowiński, ks. Fortuna, ks. Lewicki, ks. Zakliński i Lisiniecki.

Po ogłoszeniu rezultatu wyboru rewidenta przedstawił Jego Excel. p. Namiestnik wys. zgromadzeniu c. k. wiceprezydenta Namiestnictwa p. Oswalda Bartmańskiego jako komisarza rządowego, wyrażając nadzieję, że Wys. Sejm, który w dawniejszych czasach zaszczycał go swoim zaufaniem, i teraz życzliwości swej mu nieodmówi. (Oklaski.)

Posiedzenie zamknięte o godzinie 1ej. Przyszłe posiedzenie w piątek o godzinie 11ej. Porządek dzienny: Pierwsze czytanie następujących przedłożeń Wydziału krajowego:

- 1) budżetu krajowego na r. 1871 i 1872;
- 2) zamknięcie rachunków z r. 1870 i 1869;
- 3) projektu zaprowadzenia sądów pokoju;
- 4) projektu urządzenia ksiąg hipotecznych;
- 5) wniosku o zaprowadzenie myta na drogach krajowych;
- 6) projektu urządzenia nadzorów szkolnych;
- 7) projektu zniesienia mesznego, proskurnego i innych opłat kościelnych;
- 8) projektu do ustawy o zaprowadzeniu opłaty kopytkowego w Kołomyi;
- 9) projektu do ustawy o ochronie ptaków wytopniających owady, oraz ustawy co do ochrony niedoperzy;
- 10) projektu do ustawy o urządzeniu służby lekarskiej w szpitalach krajowych;
- 11) wniosku o sprzedaż dóbr funduszowych w krakowskim;
- 12) wniosku co do czynszu za najem lokalu na szpital św. Ducha w Krakowie;
- 13) wniosku co do sprawienia nowego dachu na szpitalu lwowskim;
- 14) wniosku o zakupno gruntu na gmach sejmowy;
- 15) sprawozdania z czynności Wydziału krajowego;
- 16) wniosku o sprzedaż realności w Winnikach, należącej do fundacji Głowińskiego — jako też wybór komisji dla tych wniosków.

Zaraz po posiedzeniu złożyli posłowie in gremio wizyty Marszałkowi krajowemu i Jego Excel. p. Namiestnikowi.

Lwów, 15. września.

„Politik” i „Vaterland” przyklaskują projektowi wiedeńskich dzienników, które radzą Niemcom rozpocząć bierną opozycję przeciw rządowi. Już z tej radości przekonać się może stronnictwo liberalne, że rada wiedeńskich jego organów byłaby zgubną. „Vaterland” wyraźnie oświadcza, że cieszyłby się z zrealizowania tego planu, bo taki krok dowiodłby, że konstytucja nie da się wprowadzić w życie. „Politik” zaś przemawia w ten sposób: „Udział w Radzie państwa stworzonej konstytucję grudniową mógłby się stać dla nas grzechem śmiertelnym. Pod pewnym względem jednakże udział ten zasługiwałby na usprawiedliwienie. Nie wiemy, jaki obrót wezmą dzisiejsze stosunki, ale jeśli się pojawimy w Radzie państwa, to nie wyniknie ztąd niezawodnie żadna korzyść dla zwolenników konstytucji grudniowej, którzy od r. 1861 ciągle starali się nas wciągnąć do Rady państwa, a dziś grożą ustąpieniem, gdy ewentualność ta stała się możliwą. Czem wcześniej rozbitą zostanie Rada państwa,

tem prędzej runą ustawy grudniowe. Jeżeli Niemcy ustąpią, to będziemy mieli dowód praktyczny, że Rada państwa niema żadnej racji bytu. Tym krokiem uwolnią nas Niemcy od teoretycznych dowodów o niedorzeczności parlamentarnej centralizacji w Austrii.”

„Pokrok” zajmuje się także bierną opozycją Niemców, i w uwagach swoich przychodzi do tych samych rezultatów. „Pokrok” dodaje przytem, że bierna opozycja jest tylko wtedy usprawiedliwioną i ma korzystne widoki, jeżeli do obozu jej przejdzie cały lud, który jest faktycznie ucisniony. Stronnictwo konstytucyjne zaś nie reprezentuje ludu niemieckiego, którego nikt nie uciska. W końcu oświadcza „Pokrok”, że po ustąpieniu Niemców z sejmów czeskiego i morawskiego większość obu tych sejmów reprezentująca faktyczną większość w kraju nie przestanie działać na korzyść kraju.

**Wiedeń.** Jego Excel. prezydent rady ministrów hr. Hohenwart objął na czas urlopu Jego Excel. ministra handlu dr. Schaeffle kierownictwo ministerstwa handlu.

— O wezwaniu biskupa stuhlweissenburskiego x. Jekelfalussy *ad audiendum verbum regium* pisze urzędowy dziennik węgierski: „Biskup stuhlweissenburski Jekelfalussy został urzędownie wezwany, aby się stawił wczoraj o godz. 1. w południe przed radę ministrów. Prezes ministrów miał do x. biskupa przemowę tej treści: Jego c. i kr. apost. Mość poruczył mu pismem swem własnoręcznym objawić x. biskupowi na wyraźny rozkaz Jego ces. Mości niezadowolenie królewskie i naganę ze względu na czynność x. biskupa, że uchwały soboru i rozporządzenia papieskie w dyecezyi swojej ogłaszać kazał bez pozwolenia Jego ces. Mości, pomimo wydanego w d. 9. sierpnia 1870 najwyższego postanowienia o *placatum regium*, oraz wbrew zakazowi wyrażonemu w rozporządzeniu ministeryalnym z 10. sierpnia tegoż roku. Wykonywując najwyższy rozkaz prezes ministrów także nadzieję, że x. biskup na przyszłość posłusznym będzie ustawom i najwyższym rozporządzeniom monarchy i nie da więcej przez lekceważenie tychże powodu Najj. Panu do niezadowolenia.

**Berlin.** Według dzienników niemieckich wynosi armia niemiecka, nie licząc wojska bawarskiego po utworzeniu 13. korpusu wirttembergskiego, 97 pułków piechoty, między tem 9 pułków gwardyi, 9 saskich, 8 wirttembergskich, 8 północno-niemieckich, 6 badeńskich, 4 heskie pułki, razem 35 niepruskich pułków piechoty, których liczba później zwiększy się pułkami nowych prowincyi. Niemiecka piechota liczy oprócz tego 14 pułków strzelców pruskich, 2 saskie, 1 pułk meklemburgski, co czyni razem 17 pułków. Kawalerya wynosi obecnie 72 pułki pruskie a 19 niepruskich, zatem 91 pułków. Co się tyczy umundurowania niemieckiej armii, to gwardye pruskie i pierwsze 72 pułki liniowe wojska zatrzymują dawniejsze znaki odróżniające, t. j. białe, czerwone, jasnożółte i jasnoniebieskie akselbanty, następne pułki częścią białe, częścią czerwone itd. Do pułków grenadyerskich liczą się oprócz gwardyi pruskiej pruskie pułki liniowe od 1 — 12 pułku, meklemburgski nr. 39, saskie pułki nr. 100 i 101, heski nr. 115 i obadwa wirttembergskie pułki nr. 119 i 120. Fizylier-skimi pułkami nazywają się pruskie pułki nr. 33—40, 73, 80 i 86, meklemburgski nr. 90 i saski pułk nr. 108. Jak mają być umundurowane pułki kawaleryi, które teraz do armii niemieckiej należą, dotychczas jeszcze nie jest ustanowionem, tyle tylko pewna, że dragoni i ułani niemieccy odróżniają się mają od pruskich między innymi herbem państwa i kokardą na hełmie. Nie wszystkie korpusy równą liczbę pułków mieć będą, i tak 11ty korpus liczyć będzie 12 pułków, 12ty liczyć będzie 9, a 15ty ma mieć 14 pułków piechoty. Nie do wszystkich korpusów armii mają być także przydzielone pułki huzarów i kirysyerów. Natomiast zachowaną będzie dawniejsza formacja pułkowa, według której pułk liczy 3 bataliony, z wyjątkiem pułku 116 (2 bataliony) i zachowany podział korpusu z wyjątkiem nr. 11 i 12, na 2 dywizye piechoty i 4 brygady piechoty. Do powyższego wykazu dodać jeszcze winniśmy, że cesarz niemiecki zezwolił na utworzenie nowego batalionu tak nazwanego „Eisenbahn-Bataillon” w liczbie 500 ludzi, który się ma uformować z pułków piechoty i pionierów i być w pogotowiu dla armii okupacyjnej we Francyi. Batalion ten ma zarazem tworzyć jądro dla późniejszych batalionów i ma mieć obowiązek przewożenia wojennych materyałów, jako też czuwania nad niemi. Pod względem dyscyplinarnym i ekonomicznym podlega batalion władzy jeneralnego inspektora korpusu inżynierów, gdy tymczasem szef sztabu jeneralnego armii

ma obowiązek wydawania przepisów co do technicznego wykształcenia, jako też przekonywania się, o ile rzeczony batalion potrzebny jest w organizacji armii — wesprzeć może operacje wojenne. Korpus inżynierski dostarcza oficerów do tego batalionu, który 1. października b. r. ma być już utworzony, a do którego zgłaszać się mogą tacy, którzy w zawodzie inżynierskim już to w fabrykach machin, już to przy kolejach żelaznych odbierali chociaż początkowo nauki.

Jakśmy już wspominali przed kilku dniami wyznaczony został prezydent policyi berlińskiej p. Wurmb komisarzem cesarskim dla ocenienia strat, jakie ponieśli Niemcy, którzy zmuszeni byli opuścić Francję w czasie ostatniej wojny. Zgłaszających się o wynagrodzenie strat liczą na 15.000, a z tej liczby zaledwo jedna trzecia została zaspokojona. Ponieważ około 500 spraw czeka jeszcze załatwienia, przeto udał się wspomniany już p. Wurmb do Paryża, ażeby osobiście porozumieć się z władzami co do ostatecznego ich załatwienia.

Prasa niemiecka donosi, że członkowie wydziału teologicznego w Tübingen odebrali wezwanie od stolicy apostolskiej do oświadczenia stanowczego, czy wyznają dogmat o nieomyślności papieskiej. Rozpowszechniła się bowiem wiadomość, że wielu profesorów rzeczonoż fakultetu przeciwnymi się okazało rzeczonemu dogmatowi.

W zeszły piątek przywieziono do Berlina 113 milionów franków; jest to jedna z największych przesyłek w ostatnim czasie. Wynosiła ona 98 i pół miliona w złotej monecie i 14 i jedną czwartą miliona w pruskich biletach bankowych. Do przewiezienia tak ogromnej sumy użyć musiano 7 wielkich wozów.

**Petersburg.** Cesarz rosyjski, wielki książę następca tronu i wielki książę Włodzimierz Alexandrowicz wyjechali 5. b. m. z Moskwy i przybyli 6. b. m. do Niżnego Nowogrodu. Cesarzowa rosyjska przybyła 7. b. do Liwadii.

Cesarski ukaz poleca zwołać w pierwszej połowie października w całym państwie rosyjskiem żołnierzy puszczonech na urlop. Rząd rosyjski chce się przekonać, o ile władze lokalne zastosowały się do wydanych niedawno rozporządzeń o zwolnieniu urlopników na ćwiczenia wojskowe, i jak wielki jest procent żołnierzy niezdolnych do służby. Niezdolni pójdą do domu a zdolni pozostaną w pułkach na 14 dniowych ćwiczeniach. Ćwiczenia te mają się często powtarzać.

**Paryż.** Prezydent Rzeczypospolitej pan Thiers przyjmował mera wersalskiego, radę municypalną i oficerów gwardyi narodowej na posłuchaniu w d. 4 b. m. w sali pałacu prezydentury.

Mer następną miał do prezydenta przemowę:

Panie prezydencie Rzeczypospolitej!

Za kilka dni będzie pół roku jak cię witała rada municypalna wersalska. Przy tej sposobności powiedział jej W. Excelencya:

„Poświęcę resztę dni moich usłudze kraju i mam nadzieję, że z pomocą dobrych obywateli, naprawię w części nasze klęski i utworzę silną i trwałą Rzeczpospolitą.”

Mimo wszelkich trudności i tylu nowych nieszczeń tak mało podówczas przewidywanych, dotrzymał W. Exc. słowa i zgromadzenie naradowe w imieniu wdzięcznej Francyi wzniosło cię na pierwszy urząd Rzeczypospolitej.

Pozwól municypalności wersalskiej, aby ci pierwsza powinszowała. Winna ona również winszować ojczyźnie, która za każdym dniem utrwała swój gmach polityczny i spodziewa się, że opatrność dozwoli ci życia, aby go wykonać.

Prezes Rzeczypospolitej odpowiedział:

„Panie merze. Dziękuję panu za życzliwe wyrazy, które mi przynosisz w imieniu miasta Wersalu. Nie ambicyja zaiste, lecz wprost głębokie przywiązanie moje do kraju skłoniło mnie do dalszego dźwigania tego ciężkiego brzemienia, które przed pół rokiem wziętem na moje barki. Pomimo zdrowia, głęboko zachwianego wypadkami, przyjąłem włożone na mnie obowiązki, i będę jeszcze pracował nad reorganizacją spraw naszych. Już z pomocą armii i zgromadzenia narodowego powiodło mi się odnieść tryumf nad sytuacją pełną trudności; równie jak wy mniemam że przyszłość będzie nam przyjazną

Bardzo jestem wdzięczny miastu Wersalowi za tak uprzejmą gościnność, jakiej doświadczyliśmy od niego. Znałem już, podziwiałem na nowo wielkość i piękność jego pomników, tak bogatych w historyczne wspomnienia; lecz co z dniem każdym znam lepiej, to wyborne uczucia jego mieszkańców. Niechaj cała Francya ożywiona będzie temi samymi uczuciami, a nie będziemy potrzebować lękać się przyszłości. Mniemam, że tak będzie i że zwolna złe moralne ustąpi u nas razem z złem materyalnym; tym tylko sposobem kraj nasz będzie mógł zdobyć sobie stopień, jaki mu się należy w Europie, i rozwinąć się pod swoją obecną



formą rządu, formą nową, która dała powód do tylu wątpliwości, lecz która, jak mam nadzieję, stanie się spokojną i pełną chwały rzeczywistością.

Po tej przemowie pułkownik gwardyi narodowej przedstawił oficerów. Prezydent rzeczypospolitej podziękował w kilku słowach oficerom za pełną poświęcenia gorliwość, z jaką spełniają swoją służbę, nie czyniąc żadnej wzmianki o utrzymaniu lub rozwiązaniu gwardyi narodowej.

Prawdopodobnem jest, że gwardya narodowa zostanie utrzymana póki zasiada zgromadzenie, przy którym pełni służbę honorową. Gdy nastąpią ferye zgromadzenia, rozwiązanie będzie zapewne orzeczonem stosownie do ustawy świeżo zawotowanej.

Osoby które obecne były na tem posłuchaniu, uderzone były wybornem wyglądem Thiersa i postawą jego znamionującą zdrowie. Słychać było bowiem przed kilku dniami, że w skutek trudów i znuzenia był cierpiącym.

Do „Köln. Ztg“ piszą z Paryża pod d. 8. b. m., że o naprężeniu stosunków pomiędzy Francją a Włochami nikt tam nawet już nie mówi. Poseł włoski Nigra przybył dopiero 7. b. m. do Paryża. Miał wprawdzie dłuższą konferencję z Thiersem ale przedmiotem tej rozmowy było drobne nieporozumienie pomiędzy miejskimi władzami w Rzymie a posłem francuskim d'Harcourt, który wziął dwa klasztory rzymskie pod swoją opiekę.

Posłowi szwajcarskiemu dr. Lardy powiodło się wyjednać u rządu francuskiego uwolnienie 21 Szwajcarów trzymanyh w więzieniu od upadku komuny paryskiej.

We wzajemnych stosunkach między Francją a Włochami pisze „Allg. Ztg“ dają się spostrzegać pewne nieporozumienia. Francuzi nie mogą zapomnieć Włochom, że Włochy nie przysły Francji w przeszłym roku na pomoc, pomimo iż do tego moralnie obowiązane były; lecz owszem korzystając z trudnego położenia, w jakim się Francya znajdowała, naruszyły konwencję wrześniową i zajęły Rzym. Włosi nie myślą wprawdzie z wielkiej niewdzięczności ku Francji usprawiedliwiać się, i nie zaniebują zarazem oskarżać Francję o złe zamiary. W obec takich stosunków każdy łatwo pojmie, że Włosi przygotowują się na zupełne zerwanie stosunków przyjaźnych z Francją. Nie bez słusności też utrzymuje „Daily News“, iż gdyby we Francji objął obecnie rząd jakiś mąż stanu lub demagog, któryby otwarcie nieprzyjaźnił Francji ku Włochom w swoim programie umieścić, byłby niezawodnie najpopularniejszym człowiekiem od czasu upadku cesarstwa. Wiedzą we Włoszech bardzo dobrze, że konsekwencya nie leży w charakterze Francuzów, i że przegłuszają ją magiczne dla każdego Francuza słowo „sława“. Żądza sławy jest główną sprężyną poruszającą Francuzów do czynu; ponieważ zaś sława ta w ostatnich czasach wiele ucierpiała, Francuzi możeby chętnie wydali Włochom wojnę, tak jak w r. 1859 wydano wojnę na korzyść Włoch. Może zatem łatwo przyjść do tego, że Francya wypowie wojnę o ideę wręcz przeciwną tej za którą w r. 1859 wojnę z Austrią prowadziła, a to tylko w tym celu, aby w wyprawie przeciw Włochom mogła napowrót odzyskać swoje znaczenie. Wszystko to jest dostatecznem dla Włoch, aby się miały na baczności.

„Frankfurter Presse“ donosi, że wiadomość, podana przez dzienniki niemieckie, jakoby konferencje w sprawach pokojowych między Francją a Niemcami odbywać się miały w Wersalu, najmniejszej nie ma podstawy. Tak dyplomaci niemieccy z hr. Arnimem na czele jakoteż pełnomocnicy francuscy, powrócą wkrótce do Frankfurtu i rozpoczną napowrót rokowania, które obecnie po porozumieniu się w kilku kwestjach zasadniczych, szybki wezmą obrót.

### Kronika.

Na pogorzelników miasta Dobromila złożyła Dyrekcya galic. zakładu kredytowego włościańskiego 50 zł. w.a. (Nieszczęsne wypadki.) W Zagorzu w powiecie Rudeckim włościanin Tomko Fedak zabił w bóje swego zięcia Dmytra Dałasa. Sprawę zbrodni aresztowano — W Berdychow w powiecie grybowskiem spadł 7. bm. włościanin Stanisław Król z drzewa i na miejscu się zabił. — W Rożnowie w powiecie Sniatyńskim powiesił się 8. bm. włościanin Dmytro Sachro. Przyczyną samobójstwa były cierpienia fizyczne. — W Grzymalowie w powiecie Skłackim powiesił się 5. bm. mieszkaniec tamtejszy Jan Krzywogęzka. Przyczyna

samobójstwa niewiadoma. — W Jaworówce w powiecie Kałuskim powiesił się w nocy 9. bm. były wójt tamtejszy Ilko Petrow. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Pożary.) Dnia 27. sierpnia zgorzała w Sieniawie w pow. Sanockim cerkiew. Przyczyną pożaru była nieostrożność Szkoda wynosi 12.000 zł. Dnia 15. sierpnia zgorzała w Cecowie w pow. Złoczowskiem 7 zagród włościańskich. Ogień miał być podłożony. Dnia 2. września zgorzał w Stryju szpiechlerz. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (zabezp.) wynosi 2000 zł. Dnia 4. września zgorzały w Drohomirczanach w pow. Bohorodezańskim 2 stodoły dworskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zabezp.) wynosi 8933 zł. Dnia 29. sierpnia zgorzała w Obelnicu w pow. Rohatyńskim zagroda włościańska. Ogień wybuchł w skutek uderzenia piorunu. Dnia 28. sierpnia zgorzała w Rosochach w pow. Staromiejskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (zabezp.) wynosi 230 zł. Dnia 30. października zgorzały w Posadzie felsztyńskiej w pow. Staromiejskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 500 zł. Dnia 7. września zgorzało w Bucowie w pow. Przemyskim 62 zagród włościańskich. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 26. sierpnia zgorzał w Kaluszu jeden dom. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 400 zł. Dnia 15. sierpnia zgorzała w Chodaczkowie wielkim w pow. Tarnopolskim zagroda włościańska. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 327 zł.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Borszeźów		Jezierny		Kudryńce		Mielnica		Skala	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	3	—	3	25	3	20	3	35	3	50
„ żyta	2	—	2	—	2	—	2	—	2	—
„ jęczmienia	2	—	2	—	1	75	2	20	2	—
„ owsa	2	—	1	25	1	40	1	80	1	50
„ grochu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ hreczki	2	50	2	—	1	80	2	—	2	50
„ kukurudzy	3	—	—	—	2	50	2	20	2	—
„ ziemniaków	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—
Cetnar siana	1	50	1	60	—	—	1	60	—	—
Sąg drzewa twardego	9	50	11	—	9	—	10	50	9	—
„ miękkiego	—	—	—	—	—	—	8	50	—	—
Funt mięsa wołowego	—	15	—	14	—	16	—	14	—	16
Miara wina	—	—	—	1	20	—	—	70	—	75
„ piwa	—	18	—	20	—	16	—	16	—	16
Wyrobnik z wiktem	—	30	—	30	—	30	—	40	—	35
„ bez wiktu	—	60	—	60	—	50	—	60	—	50

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

Praga 14. września. Reskrypt do sejmu czeskiego powołuje się na patent z 30. lipca 1870 r. i wyraża życzenie, by stosunki królestwa Czeskiego do całego państwa, których rewizję zapewnił reskrypt z 25. sierpnia 1870, zostały wszechstronnie, zadowolniająco i sprawiedliwie uregulowane. Reskrypt uznaje prawa królestwa Czeskiego, wyraża gotowość króla do wzmocnienia tego uznania przysięgą koronacyjną, a dalej podnosi, że korona nie może uchylić się od zobowiązań w obec innych królestw i krajów wynikających z dyplomu październikowego, ustaw zasadniczych i przysięgi koronacyjnej złożonej królestwu węgierskiemu. Z zadowoleniem więc przyjmuje korona wyrażoną w adresach sejmu czeskiego gotowość do pogodzenia żądań prawnych kraju z warunkami potęgi państwa i uprawnionemi żądaniami innych królestw i krajów i wzywa sejm, ażeby w duchu umiarkowania i zgody obradował nad odpowiedniemi uprządkowaniem prawno-państwowymi stosunków królestwa Czeskiego i umożliwił koronie zakończenie sporu konstytucyjnego bez naruszenia praw innych królestw i krajów. Reskrypt wspomina w końcu, że rząd przedłożył sejmowi nową ordynację wyborczą sejmową i ustawę dla ochrony obu narodowości.

### Ostatnia poczta.

Telegramy „Zasu“.

Praga, 13. września. Półrządowy „Prager Abendblatt“ ogłasza artykuł pod napisem: „Zjazd monarchów w Salzburgu“ Mówi on, że stosunek przyjacielski między Austro-Węgrami a Niemcami znalazł w ponownych spotkaniach cesarzów i rozmowach ludzi stanu wyraz zarówno uroczysty jak wymowny. W tem leży rękojmia, że siła moralna w takim porozumieniu spoczywająca, będzie pomocną myślą pokojowej zewnątrz i wewnątrz. Wpływ tych wydarzeń na stosunki naszej

monarchii do innych państw nieuczestniczących zjżdo wi, pojmowany być winien jedynie w duchu dalszego utrwalenia, już bez tego przyjaznych i dobrych stosunków ze wszystkimi państwami europejskimi w myśl polityki pokojowej. Zbieg ostatnich wypadków z wewnętrznym rozwojem i celami przez niego zamierzonymi, jest również bezwzględnie pocieszający. Utorowana na zewnątrz tak szczęśliwie polityka pokoju, nie pozostanie bez wpływu skutecznego na wewnątrz dzieło pokoju. Plemie niemiecko-austriackie uzna w ścisłości Austro-Węgier z Niemcami, że polityczne jego znaczenie w dziele porozumienia się ludów, znajdzie wyraz swój nienaruszony, ale również inne, nie niemieckie żywioły Austrii rozważnie oceniając stosunki wynikłe, takie tylko mogą wyciągać następstwa z obecnego położenia, jakie zdołają przynieść korzyści dziełu pojednania i przywrócenia pokoju wewnętrznego.

Paryż 13. września. Na zgromadzeniu narodowym po przedłożeniu sprawozdania komisji o odroczeniu, odczytuje minister Jules Simon obszerny mesaż prezydenta rzeczypospolitej, który przechodzi dotychczasowe prace zgromadzenia, kładzie nacisk na potrzebę wytchnienia, gdyż rząd potrzebuje pewnego czasu na wygotowanie koniecznych przedłożeń, mianowicie zaś na ułożenie normalnego budżetu, wykończenie reorganizacji kraju. Obecność nadto deputowanych po departamentach jest potrzebną dla zbadania życzeń kraju i rozwiązania problemu co do formy rządu. Uchwalone już nowe podatki wystarczą, aby ofiarować rękojmię dla pożyczki. Rząd zezwala na odroczenie dalszych kroków finansowych, po uchwaleniu przez zgromadzenie 360 milionów nowych podatków. Odroczenie zgromadzenia nie znaczy nic szkodliwego dla możności i chęci kraju wypełnienia swoich zobowiązań. Mesaż został zinnu przyjęty; niektóre jego ustępy zyskały oklaski, inne wywołały śmiech. Wniosek odroczenia do 4go grudnia został uchwalony.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Baworowski W., z Strusowa. — Hr. Golejowski A., z Hrasymowa. — Hr. Koziebrodzki B. Sz., z Chlebowa. — Hr. Ożarówski K., z Strzemiłcza. — Br. Baum J., z Krakowa. — Brykezyński S., z Diatycz. — Bogdanowicz K., z Dzurkowa. — Tyszkowski A., z Trójcy. — Tyszkowski J., Huwnik. — Bulatoff F., c. ros. major, z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Szczepański M., c. k. starosta i poseł, z Czaykowie. — Bobrowski Tadeusz, z Ukrainy. — Fierley F., poseł, z Sinoła. — Kaczyński L., z Magierowa — Paszkowski F., poseł, z Krakowa. — Sobotkiewicz G., z Warszawy. — Trzeciecki F., poseł, z Krakowa. — Winnicki J., z Liska. — Zdulski Maks., z Kolbuszowy. — Prager A., c. k. porucznik, z Tarnopola.

Hotel angielski: Pp. Hr. Walewski Wład, z Warszawy. — Bieński L., z Okna. — Drzewiecki W., z Rużywoli. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Mięczyński J., z Palikrowy. — Serwatowski T., z Bucniowa. — Torosiewicz E., z Zastawca. — Kowalski Inoc., z Birezy.

Hotel Langa: Pp. Br. Bronicki J., z Rudy. — Dr. Weisstein, adw., z Brodów. — Dzwonkowski E., z Gromnik. — Garbaczynski P., z Mokrzyc. — Schulz J., z Warszawy.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14 września.

Pp. Abelle F., c. k. pułkownik, do Tarnopola. — Błoński A., c. k. radca sąd. do Złoczowa. — Czyżek A., c. k. kapitan, do Krakowa. — Grechocki J., do Oświęcimia. — Malecki W., do Szwajcaryi. — Olszewski W., do Krakowa. — Pizani A., do Rosyi. — Popoff B., do Krakowa. — Szydłowski Ign., do Maydan. — Stopczyński A., do Romanówki. — Thieberg H., do Oświęcimia. — Wolański J., do Krakowa.

### T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie.) 4. gościnny występ pani Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. „Marja Stuart“. Tragedya w 5 aktach Juliusza Słowackiego.

### Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g.	6 m.	42 rano.
„ „ „ „	o „	8 „	7 wieczór.
„ „ „ „	o „	3 „	30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec	o „	8 „	32 rano.
„ „ „ „	o „	12 „	20 w nocy.
„ „ „ do Brod. i Zloc.	o „	8 „	52 rano.
„ „ „ „	o „	11 „	50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	7 m.	37 rano.
„ „ „ „	o „	11 „	— wieczór.
„ „ „ „	o „	8 „	— wieczór.
„ z Czerniowiec	o „	7 „	— wieczór.
„ „ „ „	o „	2 „	30 w nocy.
„ z Brodów i Złoczowa	o „	7 „	24 wieczór.
„ „ „ „	o „	2 „	50 w nocy.

### Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa	o g.	9 m.	11 rano.
Odchod. do Brodów i Złoczowa	o „	12 „	12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz.	o „	6 „	53 wieczór.
„ „ „ „	o „	2 „	19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

### Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Dnia	Barometer				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10		Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga		
	7 <sup>h</sup>		2 <sup>h</sup>		7 <sup>h</sup>		2 <sup>h</sup>		7 <sup>h</sup>		2 <sup>h</sup>		7 <sup>h</sup>		2 <sup>h</sup>		7 <sup>h</sup>		7 <sup>h</sup>		2 <sup>h</sup>		9 <sup>h</sup>					
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.				
12	730.32	731.00	730.72	730.68	11.3	12.0	10.4	11.23	9.9	8.2	8.1	8.73	99	79	86	88.0	10	9	10	9.7	W 4	NW 3	W 4	7	5	7	5.7	9.32



**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 14. września. Południowy.	---	---	250	251 50
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.	---	---	170 75	172
kol. lwow.-czern. Jassy	---	---	---	---
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.	---	---	121	123
" papiery czern. po 200 zł. w. a.	---	---	---	---
Galic. banku krajow. . . . .	---	---	63 50	65 50
Listy zast. Tow. kred. gal. " 5% w. a.	---	---	84 50	85 25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.	---	---	75	75 75
Banku hip. gal. . . . .	---	---	89 25	90
Gal. zakł. kred. włośc. . . . .	---	---	91	92
Oblig. indemn. gal. . . . .	---	---	75 70	76 50
" W. Ks. Krak. . . . .	---	---	---	---
" Księstwa Bukowiny . . . . .	---	---	---	---
Poz. głod. r. 1866 po 7% . . . . .	---	---	---	---
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	---	---	---	---
" " " " " II. . . . .	---	---	---	---
" " " " " I. Em. . . . .	---	---	---	---
" " " " " II. . . . .	---	---	---	---
Dukat holenderski . . . . .	---	---	5 62	5 70
" cesarski . . . . .	---	---	5 64	5 71
Napoleonador . . . . .	---	---	9 42	9 50
Pół imperyał rosyjski . . . . .	---	---	9 60	9 82
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	---	---	1 86	1 93
" papierowy . . . . .	---	---	1 58 1/2	1 60 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol. . . . .	---	---	---	---
Talar pruski srebrny . . . . .	---	---	---	---
Pruskie bilety kasowe . . . . .	---	---	1 78 1/2	1 80
Srebro . . . . .	---	---	119	121

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	---	---
Metaliki po 4 1/2%	---	---
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	288.	290.
" " " " " 1839 piąta część losów . . . . .	288.	290.
" " " " " 1864 po 500 zł. 5% . . . . .	93.	93.
" " " " " 1866 po 100 zł. 5% . . . . .	93.80	99.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . .	112.75	113.25
Renty Como po 42 lir. austr. . . . .	134.50	135.
24.	25.	---

(za 100 zł.)

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	106	---
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . .	101.	101
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . . .	---	---

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	180.	182.
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .	36.	38.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	---	98.
Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . .	14.	16.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	32.	33.
Palégo po 40 zł. m. k. . . . .	29.	31.
Fundacya szpita. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	14.50	15.50
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	41.	43.
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . .	31.	32.
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	24.	26.
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	120.50	121.50
" " " " 50 zł. w. a. . . . .	59.	60.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .	21.	22.
Windischgrätza po 20 zł. m. k. . . . .	23.	25.

**Wekale.** (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	99.50	99 80
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	100.55	100.75
Berlin za 100 tal. . . . .	---	---
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	100.75	100.90
Hamburg za 100 M. B. . . . .	87.50	87.50
London za 100 ft. szt. . . . .	113.10	113.20
Paryż za 100 fr. . . . .	46.	46

**Kurs złota.**

Dukat ces. men. . . . .	5.71	5 71 1/2
" peł. wagi . . . . .	5.73	5 74
Korona . . . . .	---	---
20 frankówka . . . . .	9.47 1/2	9.48
Rosyjski imperyał . . . . .	---	---
Talar związkowy . . . . .	---	---
Srebro . . . . .	113.25	113 50

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 14. września.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	58	75
" " " " w srebrze . . . . .	68	70
Losy z 1860 roku . . . . .	98	---
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	762	---
" " " " kredytowego . . . . .	288	40
London 10 funtów szterlingów . . . . .	117	70
Srebro . . . . .	118	85
Napoleonador . . . . .	9	45
Dukat . . . . .	5	69

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**  
Dnia 12. września 1871.  
1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)  
A. Państwa. pien. towar.  
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% . . . . . 68.90 69.  
od kwietnia do października po 5% . . . . . 69. 69.10  
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . . ---

**B. Krajów koronnych.**  
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.  
Czech . . . . . 96. 97.  
Bukowiny . . . . . 73.50 74.  
Galicyi . . . . . 75.75 76.25  
Niższej Austrii . . . . . 97. 98.  
Siedmiogrodu . . . . . 76. 76.50  
Węgier . . . . . 79.25 80.  
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . . ---

**2. Akcyje.**  
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% . . . . . 247.80 248.20  
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . 286.40 286.60  
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . . 935. 940.  
Galic. banku kraj. 200 zł. wpl. 40% . . . . . ---  
Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40% . . . . . ---  
Banku narodowego . . . . . 765. 766.  
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 569. 571.  
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 230. 231.  
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2105 2110  
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 250.25 250.75  
Lwowski-czerwiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . . 170.75 171.25  
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . . 366.50 367.50  
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . . 185.90 186.10  
Spółki Boryslawskiej 200 zł. w. a. . . . . ---  
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . . . . 152. 152.50

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)  
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 106. 107.  
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . --- 76.25  
Gal. banku hyp. po 5% . . . . . --- 89.  
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . . 91.75 92.25  
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . 89. 89.25  
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . . 89. ---  
(renta) po 6% . . . . . ---

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**  
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . 91.50 92.  
" " " " w. a. . . . . 88. 89.

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2150 2-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 38188. Wysokie c. k. Ministerstwo handlu udzieliło w porozumieniu z węgierskim Ministerstwem rolnictwa, przemysłu i handlu, dyrekcji dóbr Jego c. k. wysokości arcyksięcia Albrechta w Żywcu, przywilej na wynalazek całkiem nowego postępowania zapomością którego wyrabia się z kości klej, który co do dobroci przewyższa najlepszy klej ze skór a którego odpadki pozostałe przy fabrykacji dają się użyć do wytworzenia spodium lub mąki z kości. Przywilej trwa lat pięć. Co się do publicznej wiadomości podaje.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 30. sierpnia 1871

(2163 2-3) **E d y k t.**  
Nr. 1189 cyw. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu wskutek prósy Karola Laura celem extabulowania zadawnieniem przepadłego długu w kwocie 508 złr. 19 ct. w. a. z procentami po 5% wzywa z życia i pobytu niewiadomego Mateusza Rapackiego lub jego równie z życia i pobytu niewiadomych sukcesorów ażeby się preclusionem terminu do jednego roku, szesściu tygodni i trzech dni pod wiecznem milczeniem zgłosili i swe prawa do żądania zadawnienia przypadłego długu w kwocie 508 złr. 19 ct. m. k. wraz z procentami po 5% na rzecz Mateusza Rapackiego w stanie biernym realności pod Nr. 9 w Nowymtargu położonej z kamienicy pod Nr. 9 i 1/2 roli Garścińskiej zaintabulowanego tem pewniej udowodnili ileże w przeciwnym razie przozona przez p. Karola Laura tabularnego właściciela 1/2 części tej kamienicy z placem pod Nr. 9 w Nowymtargu do wyextabulowania dozwoloną będzie i wyextabulowaną zostanie.  
Nowyartg, dnia 7. marca 1871.

(2165 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 37338. W celu zapewnienia odbudowania mostu Nr. 7 na Dunaju na gościńcu państwowym Biała-Stryjsko-Lwowskim odbędzie się w Tarnowskim starostwie na dniu 22go września b. r. o godzinie 12tej w południe licytacja przez składanie ofert.  
Cena fiskalna tej buwowy wynosi 9647 zł. 34 1/2 kr. w. a.  
Blizsze warunki licytacji przejrane być mogą w wymiennem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5procentowe od ceny fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.  
Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów, nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 8. września 1871.

(2167 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 3548. W Staremmieście otworzono dzisiaj stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną dla ogólnego użytku.  
C. c. Inspektorat telegrafów.  
Lwów, dnia 10. września 1871.

(2169 2-3) **E d y k t.**  
L. 2355. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje

niniejszem do publicznej wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z d. 19. kwietnia 1871 l. 16051 i 16052 na zaspokojenie wekslowej sumy 40 zł. z odsetkami 6proc. od 6. października 1871 r. bieżącymi kosztami sądowymi przez Kolmana Szarf i sumy wekslowej 32 zł. z odsetkami 6proc. od dnia 29. września 1867 bieżącymi kosztami sądowymi i egzekucyi przez Hene Szarf cesyonaryczkę Izaka Bok przeciw Bernhardowi Hass wywalczonej egzekucyjna publiczna licytacja realności dłużniczej na Vorderbergu pod Nr. 11 położonej, ciała tabularnego mającej, w tutejszym sądzie odbędzie się na terminach dnia 27. września 1871, dnia 25. października 1871 i dnia 15. listopada 1871, każdą razą o 10tej godzinie przed południem i realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub za takową, przy trzecim zaś terminie także pod tą ceną sprzedaną zostanie.  
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez sądowe oszacowanie w sumi 1643 zł. w. a. wyjednana Wadyum wynosi kwotę 163 zł. w gotówce złożyć się mające. Chęć kupienia mającym wolno jest warunki licytacji przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Gródek, dnia 20. lipca 1871.

(2170 2-3) **E d y k t.**  
L. 1084. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie uznał uchwałą z dnia 31. sierpnia 1871 l. 1084 Antoniego Pilirow włościanina z Babiniec za marnotrawcę i nadał mu kuratora w osobie Michała Danyluka.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Rohatyn, dnia 30. sierpnia 1871.

(2183 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 4090. Z powodu, iż licytacja na dostarczenie mięsa w drodze liwerunku dla publiczności chrześciańskiej i izraelickiej w Przemysłu nie odniosła pożądanego skutku, rozpisuje Magistrat ponowną licytację na 28go września 1871 i zmienia warunki w ten sposób iż liwerunek mięsa trwać ma od 1. listopada 1871 do 30. kwietnia 1872.  
Kaucya niża się na 1500 zł. w. a., a zapas bydła rzeźnego na 24 sztuk.  
Chętnych licytantów zaprasza się do współdziału z wadyum w kwocie 800 zł. w. a.  
Przemysł, dnia 6. września 1871.  
Zastępca burmistrza:  
**Longchamps w. r.**

(2160 3-3) **K o n k u r s.**  
L. 834-Pr. Na opróżnioną posadę oficyała przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie z roczną płacą 700 zł. a względnie 600 zł. w. a.  
Podania o tę posadę wnieść należy do prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie w ciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia konkursu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.  
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Rzeszów, dnia 9. września 1871.

(2157 3-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 701. Ze strony Prezydym c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licytacja na dzień 19 października 1871 o godzinie 9 przed południem celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów tegoż sądu obwodowego i miejsko-delegowanego na rok 1872, które to dostarczenie najmniej żądającemu poruczone zostanie.  
Ceny wywołania są następujące:  
Porcya chleba 1 1/2 wagi . . . . . 6 ct.  
cieplej strawy . . . . . 6 1/2 100 "  
cała szpitalna . . . . . 17 80 100 "  
Pół porcyy szpitalnej . . . . . 15 80 100 "  
Trzecia część porcyy szpitalnej . . . . . 18 15 100 "  
Cwierć . . . . . 16 32 100 "  
Porcya czystej dyety . . . . . 8 57 100 "  
pełnej dyety . . . . . 10 82 100 "  
Jako wadyum ma się kwota 1390 złr. przy komisy licytacyjnej złożyć.  
Blizsze warunki licytacyjne jako też i pravidła potraw można w Prezydium sądu obwodowego, także i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.  
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
w Stanisławowie, dnia 4. września 1871.

(2175 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 2501. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jaworowie zawiadamia się niniejszym Anastazyę Jojko, Szymona Jojko, Maksymiliana Jojko i Rozalii Jojko, jakoteż w razie tychże śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw tymże pod dniem 23go maja 1871 do l. 2501 ze strony Izaaka i Wolfa Rettig, jakoteż dobrowolnie do tego sporu przystępującego Hrynka Stanka pozew o wysłanie do intabulacyi usposobionego dokumentu na podstawie którego powodowi prawa własności co do realności pod l. konkursyjną 157 w Jaworowie położonej osiągnąć mogą wniesiony i termin do rozprawy ustnej na dzień 21go września 1871 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.  
Gdy miejsce pobytu Anastazyi Jojko, Szymona Jojko, Maksymiliana Jojko i Rozalii Jojko nie jest znane, przeto tymże kurator w osobie p. adwokata Minasiwicza z Jaworowa na tychże koszta i niebezpieczeństwo ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw postępowania sądowego przeprowadzony będzie.  
Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznaných Anastazyi, Szymona, Maksymiliana i Rozalii Jojków, jakoteż w razie tychże śmierci mniemanych spadkobierców, by ustanowionemu sobie kuratorowi pisma i inne dowody ku obronie praw swych służące wcześniej udzielić, lub innego obrońcę sobie obrali tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisywać będą musieli.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Jaworów, dnia 14. sierpnia 1871.



(2172 1-3) **E d y k t.**

L. 51362. Przez c. k. sąd krajowy jako handlowy ni-  
niejszem wiadomo się czyni, że w sprawie wekslowej  
J. Maurycego Dyamand przeciw Izaakowi Buxbaum i  
Chanie Moldawer o 100 zł. w. a. z przyn. współpowa-  
nej Chanie Moldawer z życia i miejsca pobytu niewia-  
domej ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra Reich  
z substytucją p. adwokata Dra. Waldmann, któremu  
nakaz zapłaty w tej sprawie pod dniem 2. września r.  
b. l. 49674 wydany doręcza się z tem poleceniem, by  
rzeczoną kurandkę wedle przepisów prawa zastępywał.  
Lwów, dnia 10. września 1871.

(2173 1-3) **E d y k t.**

L. 10100. Samborski c. k. sąd obwodowy dla  
spraw handlowych i wekslowych zawiadamia niniejszem  
Władysława Łuckiego z teraźniejszego pobytu niewia-  
domego, że na prośbę Francis ka Pansza przeciw niemu  
nakaz zapłaty sumy 250 zł. w. a. z przynal. z  
wekslu z daty Sambor 9. lutego 1871 pochodzącej, dn.  
5. września 1871 do l. 10100 wydanym został.

Wzywa się oraz tegoż pozwanego, któremu na  
jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie pana  
adwokata Dra. Witza ustanowiono, aby albo innego za-  
stępcę sobie obrał lub też temu kuratorowi środki do  
obrony służące dostarczył, gdyż skutki z zaniedbania  
tego sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego  
Sambor, dnia 5. września 1871.

(2174 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 5500. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za-  
wiadamia niniejszem, że w skutek prośby Dyrekcyi ga-  
licyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na za-  
spokojenie należności tegoż w sumach 60562 złr. 29 kr.  
m. k. czyli 63590 zł. 60 kr.  $\frac{3}{4}$  kr. w. a. i 10987 zł.  
89 kr. w. a. z przyn. publiczna przymusowa sprzedaż  
dóbr Podkamienia z przyległościami Bienkowiec, Ja-  
łusz, Fraga i Przybyn w powiecie Rohatyńskim poło-  
żonych, p. Leontyny z hr. Baworowskich hr. Starzyń-  
skiej własnych, a w dwóch terminach, dnia 5 grudnia  
i 19. grudnia 1871, każdą razą o 10tej godzinie rano  
w tymże c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą zo-  
stanie.

Przy tych dwóch terminach dobra wymienione ry-  
czałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za  
zniesione dochody urbaryalne tylko za lub wyżej ceny  
wywołania w kwocie 160532 zł. wal. a. postanowionej  
sprzedane będą, a każdy chęć kupienia mający obowią-  
zanym jest wadium w kwocie 16053 zł. w gotówce, w  
książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zasta-  
wionych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub  
w galic. obligacjach indemnizacyjnych z talonami i  
kuponami według kursu ostatniej Gazety Lwowskiej  
złożyć.

Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach  
za lub wyżej ceny wywołania sprzedane być nie mogły,  
natenczas celem ustanowienia ułatwiających warunków  
licytacji wyznacza się termin na 20go grudnia 1871 o  
godzinie 10. zrana; wykaz dochodowy, wyciąg tabular-  
ny i warunki licytacji w całej ich osnowie mogą chęć  
kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze prze-  
glądać, wreszcie ustanawia się dla wierzycieli z miej-  
sca pobytu niewiadomych, jako to: Hersza Ehrlich, Ka-  
siela Beitzer, Jakóba Flieg, Ryfki Flieg, Leibę Flieg,  
Chajma Herzmana, Hersza Lwów, Bernarda Stross, Si-  
my Zelnig, Scheindli Gründbaum, Chany Kohn, a wzglę-  
dnie dla nieznanomych jej spadkobierców Berla Nagel-  
berg, Chajma J. Steingrub i J. zefa Pietschmann, jako-  
też dla tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu  
hipotecznego, t. j. dnia 17. grudnia 1870 do tabuli we-  
szli albo którymby niniejsze uwiadomienie wcale nie,  
lub nie wcześniej przed terminem licytacji doręczonem  
być mogło, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Weso-  
łowskiego z dodaniem mu substytuta p. adwokata Dra.  
Billata i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licy-  
tacji i ustawieniu kuratora dla nich niniejszem się za-  
wiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 30 sierpnia 1871.

(2177 1-3) **E d y k t.**

L. 2282. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy wi-  
adomo czyni, iż na zaspokojenie przez Chaima Józefa  
Rebhuna przeciw Andrzejowi Stalskiemu wygranej re-  
szty mającej ilości 150 złr. z przyn. relicytacja realności  
miejskiej pod Nr. 249 w Kolbuszowy położonej, ciała  
tabularnego nie stanowiącej, składającej się tylko z  
domu — w jednym terminie, t. j. dnia 24. października  
1871 o godzinie 9. rano, w zabudowaniu sądowym od-  
będzie się. Za cenę wywołania stanowi się cenę szca-  
unkową w ilości 400 zł. Wadym wynosi 40 zł. w. a.  
Dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie,  
tudzież w edykcie z dnia 26. lipca 1869 l. 2181 w Ga-  
zecie urzędowej Lwowskiej pod Nr. 190, 191 i 193 u-  
mieszczonym, zaś akta opisania i oszacowania w tutej-  
szo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej relicytacji zawiadamia się strony,  
wierzycieli i kuratora p. Franciszka Olszańkiego.  
Kolbuszowa, dnia 6. września 1871.

(2180 1-3) **E d y k t.**

L. 49047. C. k. sąd krajowy jako handlowy we  
Lwowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia-  
domego Józefa Donhajzera, że w skutek wniesionego prze-  
ciw niemu podania z dnia 20. października 1870 do  
l. 54052 uchwałą z dnia 26. października 1870 do li-  
czyby 57052 nakaz zapłaty na sumę wekslową 200 zł.  
w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocze-  
śnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hoff-  
manowi doręczonemu został.

Lwów, dnia 6. września 1871.

(2182 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 928. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje  
do publicznej wiadomości, iż dnia 14. i 31. paździer-  
nika 1871 o godzinie 10. rano odbędzie się publiczna  
licytacja w tutejszym sądzie celem wiktowania are-  
sztantów i inkwizytów na czas od 1. stycznia do końca  
grudnia 1872, do którejto licytacji chęć mających się  
zaprasza.

Tuchów, dnia 5. września 1871.

(2184 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 39206. W celu zabezpieczenia wykonania bu-  
dowli wodnych na Wiśle pod Laskówką w cenie fiskal-  
nej 15526 zł. 21 kr. w. a., odbędzie się w c. k. staro-  
stwie Tarnowskiem 2. października r. b. publiczna licy-  
tacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w  
rzeczonem c. k. Starostwie, dokąd także oferty ułożone  
podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadium  
w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do  
godziny 12. w południe dnia wspomnionego.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu  
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 7. września 1871.

(2185 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2412. C. k. sąd powiatowy zawiadamia wie-  
rzycieli, którzyby na przynależącej do Hersza Fried-  
mana  $\frac{1}{4}$  części realności pod Nr. k 247 w Ulanowie,  
rezolucją z dnia 30 czerwca b. r. do l. 774 na przy-  
musową sprzedaż publiczną celem zaspokojenia wierzy-  
telności Ernestyny Tobiaszkowej w kwocie 1000 reń  
w. a. z pn. wystawionej po dniu 22. września 1870  
prawo hipoteki nabyli lub którymby ta i przyszłe rezo-  
lucye doręczonemi być nie mogły iż dla nich Antoniego  
Kościółka za kuratora w miejsce zmarłego Jakóba Ła-  
bęckiego ustanowił.

C. k. sąd powiatowy.

Ulanów, dnia 9. września 1871.

(2186 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2513 cyw. C. k. sąd powiatowy w Ropczy-  
cach podaje do wiadomości publicznej, że celem znie-  
sienia wspólności majątkowej realności Nr. 94, 256, 144  
 $\frac{183}{213}$  i 184 w Średnim z wyłączeniem placu i domu  
Nr. 97 celem wydobycia przyznanych kosztów sporu  
i eksekucji w sumie 9 złr. 52 ct, 7 złr. 22 ct, 3 złr.  
87 ct, 20 złr. 79 ct i kosztów obecnie przyznanych  
w kwocie 22 złr. 19 ct. w. a. dozwala się przymusowa  
publiczna sprzedaż tejże realności Nr. 94, 256, 144  
 $\frac{183}{213}$  i 184 w Średnim z wyłączeniem placu i domu  
Nr. 97 według księgi gruntowej eksekutowi Albinowi  
Kobylskiemu i eksekucję prowadzącemu Dawidowi Koss-  
własnej, i że ta sprzedaż w tymże c. k. sądzie powia-  
towym na dniu 30. października 1871, 4. grudnia 1871  
i 8. stycznia 1872 każdą razą o 10 godzinie rano przed-  
sięwziętą zostanie. Wadium wynosi 495 złr. 50 ct w. a.  
a cena wywołania 4955 złr. w. a. zaś reszta warunków  
i wyciąg hipoteczny w tutejszosądowej registraturze  
przełglądnięte być mogą O rozpisaniu tej licytacji stro-  
ny obydwie dalej wierzycieli hipotecznych a mianowicie:  
świetną c. k. Prokuratorę skarbową imieniem kościoła  
łacińskiego w Ropczycach i imieniem fundacyi szpitalu  
ubogich w Ropczycach, Wacława Potuczka, Macieja  
Sednika, Michała Kosydar, Ignacego Pajaka imieniem  
nieletniego Grzegorza Arciszewskiego, Wojciecha Zacha,  
Franciszka Kisiela, świetną kasę oszczędności w Tar-  
nowie, Jana Sznaudra, Wojciecha Pachlę, Maryannę  
Pachlę, Jana Książka, Antoniego Misia, Bartłomieja  
Bochnaka i świetny c. k. urząd podatkowy w Ropczy-  
cach do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca po-  
bytu Szymona Miś, Maryannę Miś, Michała Miś, Zofię  
Miś, Adama Kisela, Maryę Kisiel, Jana Sikierskiego,  
Ewę Sikierską, Katarzynę Zawisłak jak niemniej wszyst-  
kich tych wierzycieli, którzyby po 26. czerwca 1871  
do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya niniejsza z  
jakiegobądź powodu wcale lub dosyć wcześniej przed  
terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła przez  
kuratora, którego się w osobie p. Maxymiliana Czechow-  
skiego w Ropczycach postanawia powiadamia się

Ropczyce, dnia 9. września 1871.

(2188 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 14428. Z dniem 20. września b. r. wejdzie w  
życie w Zagórze przy Sanoku urząd pocztowy, który  
się służbą listową i wartościową, jakoteż zaliczkową i  
przyjmowaniem podróznym zatrudniać i połączenie za  
pomocą szybkozów i kariolek kursujących między  
Chyrowem i Duklą utrzymywać będzie

Podróznym przyjmuje się tylko do szybkozów  
kursujących cztery razy tygodniowo w kierunku Chyro-  
wa i Dukli, a względem ich przyjmowania zachowuje  
się dla szybkozów w ogólności ustanowione przepisy.  
Obręb doręczania tego urzędu pocztowego tworzą: Brze-  
zowiec, Czaszyn, Dolina, Wielopole, Zagórze i Zasławie.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości po-  
daje.

Lwów, dnia 4. września 1871.

**K u n d m a n n u n g.**

Nr. 14428. Mit 20. September l. S. wird in dem  
Orte Zagórze nächst Sanok ein Postamt in Wirksamkeit tre-  
ten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann  
mit dem Geldanweisungsgeschäfte, und der Aufnahme von  
Passagieren befassen, und seine Verbindung mittelst der zwi-  
schen Chyrow und Dukla verkehrenden Malle- und Cario-  
posten unterhalten wird.

Passagiere werden nur zu den wöchentlich viermal in  
der Richtung nach Chyrow und Dukla verkehrenden Malle-  
posten aufgenommen, und haben bezüglich deren Aufnahme  
die für Malleposten im Allgemeinen festgesetzten Bestimmun-  
gen zu gelten. Der Bestellungsbezirk dieses Postamtes bilden:

Brzezowiec, Czaszyn, Dolina, Wielopole, Zagórze und  
Zasławie.

Das hieimit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Lemberg, am 4. September 1871.

(2189 1-3) **E d y k t.**

Nr. 3410 cyw. C. k. sąd powiatowy miejski deleg.  
w Złoczowie czyli niniejszem wiadomo, że na dniu 15.  
lutego 1869 zmarła Ksenka Dziurak w Złoczowie, bez  
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ  
tutejszemu sądowi miejsce pobytu do spadku powołanego  
wiadomem nie jest przeto wzywa się tegoż, ażeby w  
przebiegu jednego roku, od dnia wystosowania i ogło-  
szenia niniejszego edyktu do tutejszego sądu się zgło-  
sił i oświadczenie do spadku tem pewniej wniósł, ileż  
w razie przeciwnym rozprawa spadkowa tylko z temi,  
którzy się do spadku oświadczyli i z kuratorem dla nieo-  
becnego w osobie c. k. notaryusza p. Marescha ustano-  
wionym, przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. miej. del. sądu powiatowego.  
Złoczów, dnia 11. lipca 1871.

(2191 1-3) **E d i k t.**

Nr. 3013. Vom k. k. Bezirksgericht in Brody wird  
hieimit bekannt gemacht, daß Josef Ber Berkowicz gegen die  
liegende Nachlassmasse des verstorbenen Daniel Kociński vel  
Kotyk hiergerichts unterm 20. April 1871 z. B. 3013 ein  
Gesuch wegen Befreiung des über der Realität sub tab.  
Nr. 931 in Brody ut dom. rec. 15 fol. 38 pos. 1 on.  
für Daniel Kociński vel Kotyk intabulirten Rechte des le-  
benslangen Fruchtgenusses überreicht habe, daß diejem Gesu-  
che willfahret und der bezügliche Befcheid für die liegende  
Nachlassmasse nach Daniel Kociński vel Kotyk dem Cura-  
tor Dr. Adv. Kukucz zugestellt wurde.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, am 10. August 1871.

(2193 3-3) **E d y k t.**

L. 16971. C. k. sąd krajowy krakowski jako sąd  
handlowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa  
Ponceta i Pawła Gąsowskiego jawnych spółników fir-  
my „Poncet et Comp., że uchwałą z 31. sierpnia 1871  
l. 16597 na żądanie Banku galicyjskiego dla handlu i  
przemysłu w Krakowie na zaspokojenie samy 9487 zł.  
w. a. w myśl Art. 310 ust. handl. i Art. III rozporz.  
minist. z 28 października 1665 l. 110 Dz. p. p. do-  
zwolono publicznej sprzedaży towarów pp. Józefa Pon-  
ceta i Pawła Gąsowskiego w składach tegoż Banku się  
znajdujących.

Gdy miejsce pobytu pp. Józefa Ponceta i Pawła  
Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd kra-  
jowy w celu zastępowania tychże tutejszego p. adwokata  
Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych, a p. adwo-  
kata Dra. Starzewskiego jego zastępcą ustanowił i te-  
muż kuratorowi uchwałą z 31. sierpnia 1871 l. 16597  
doręcza.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pp. Józefo-  
wi Poncetowi i Pawłowi Gąsowskiemu, aby potrzebne  
dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi,  
lub innego sobie wybrali o tem c. k. sądowi krajowe-  
mu donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z  
zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. września 1871.

(2161 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 860-Pr. Posada adjunkta sądowego przy c. k.  
sądzie obwodowym w Tarnowie z roczną płacą 800 zł.  
w. a. jest opróżniona.

Ubiegający się mają wieść podania drogą przepi-  
saną w dniach 14tu, licząc od trzeciego zamieszczenia  
tego konkursu w Gazecie wiedeńskiej, do Prezydium c.  
k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 8. września 1871.

(2162 3-3) **E d y k t.**

L. 4912. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w  
Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Jędrzej  
Skrucha włóścianin ze Złobic orzeczeniem c. k. sądu  
obwodowego w Tarnowie z dn. 3. lutego 1871 l. 18571  
za marnotrawcę uznany i temuż kurator w osobie Jó-  
zefa Orszuli gospodarza ze Złobic ustanowionym zo-  
stał.

Tarnów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2144 3-3) **E d y k t.**

L. 11622. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawi-  
adamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności  
Maurycego i Teresy małż. Philipp w sumie 250 zł. w.  
a. z przynal. dozwołą została egzekucyjna sprzedaż  
 $\frac{17}{72}$  części realności pod l. 50 w Tarnowie na Za-  
walu położonej, do Maryanny Zarzyckiej wedle Dom-  
tom 10. pag. 167. n. 17. haer. należących.

Sprzedaż powyższa odbędzie się przez publiczną  
licytację w sądzie tutejszym w trzech terminach, dnia  
16. października, 17. listopada i 18. grudnia b. r. o  
godzinie 10. przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacun-  
kowa 116 zł. 58 kr. w. a., poniżej której sprzedaż do-  
piero w trzecim terminie nastąpi.

Jako zakład złożyć ma każdy chęć kupienia ma-  
jący 70 zł. w. a. gotówką lub w papierach publicznych  
według kursu tychże.

W dniach 30tu po doręczeniu uchwały akt licy-  
tacyjnej zatwierdzającej zapłacić winien nabywca całko-  
witą cenę kupna,

Resztę warunków, tudzież akt detaksacyi i wyciąg  
hipoteczny przejrzeć można w registraturze tutejszej.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy obie stro-  
ny, wierzycieli hipotecznych, zaś tych, którym uchwała  
niniejsza nie będzie doręczoną z jakiegokolwiek powo-  
du i tych, którzy po dniu 4. lipca 1871 do hipoteki  
weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra.  
Rosenberga z substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 17. sierpnia 1871.



(2178 2—3)

## Ogłoszenie licytacji.

Nr. 10.588 C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu w Tarnopolu rozpisuje licytację na wydzierżawienie ogólnego podatku konsumcyjnego z 20% z dodatkiem.

a) od rzeźniactwa bydła i sprzedaży mięsa według III klasy taryfy, a w Tarnopolu podług II klasy taryfy i

b) od wyszynku wina na rok 1872, 1873 i 1874 a to albo na rok jeden, lub bezwarunkowo na 3 lata lub na rok jeden, i w razie niewypowiedzenia na rok drugi i trzeci i to:

Licz. porz.	Okrąg dzierżawczy z miejscowościami	Cena fiskalna z dodatkiem 20% wynosi razem				Licytacja będzie się odbywać u c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu o 10 godzinie przed południem dnia	
		od mięsa		od wina			Razem
		złr.	ct.	złr.	ct.		
1	Brzeżan z 57 miejscowościami	7299	47	—	—	7299 47	3. października 1871
2	Budzanów z 30 miejscowościami	1380	—	20	—	1400	4. " "
3	Husiatyn z 28 miejscowościami	2780	—	142	34	2922 34	5. " "
4	Jagielnica z 13 miejscowościami	2652	50	257	—	2909 50	9 " "
5	Kopyczyńce z 11 miejscowościami	1345	—	60	—	1405	10. " "
6	Kozłów z 16 miejscowościami	1098	37	—	—	1098 37	11. " "
7	Skalāt z 32 miejscowościami	3055	—	60	50	3115 50	12. " "
8	Suchostaw z 3 miejscowościami	300	—	6	50	306 50	17. " "
9	Tarnopol z 59 miejscowościami	17220	—	—	—	17220	13. " "
10	Zbaraż z 64 miejscowościami	2691	—	75	23	2766 23	18. " "

Oferty pisemne zaopatrzone 10% wadium mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu do godziny 9tej przed południem przed rozpoczęciem licytacji.

Warunki licytacji jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych powiatów dzierżawczych należących można przejrzeć u wyż wzmiankowanej powiatowej Dyrekcji Skarbu jako też u powiatowych Nadzorów straży skarbowej tego powiatu.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu  
Tarnopol, dnia 6. września 1871.

## Pzitations-Ankündigung.

Nr. 10588. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungs-Steuer sammt 20 perzentigen Zuschlag:

a) von steuerpflichtigen Viehhaltungen und von der Fleischausfrottung nach der III Tarifklasse der bei Tarnopol nach der II Tarifklasse, und

b) vom Weinausschank für die Solarjahre 1872, 1873 und 1874 und zwar entweder auf ein Jahr oder unbedingt auf drei Jahre oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite oder dritte Jahr, die Pzitation hiemit ausgeschrieben, und zwar:

Licz. porz.	Pachtbezirke mit Ortshaften	Der jährliche Pachtpreis sammt 20% Zuschlag beträgt				Die Pzitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol abgehalten werden um 10 Uhr Vormittags am	
		v. Fleisch		v. Wein			Zusamm.
		fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Brzeżan mit 57 Ortshaften	7299	47	—	—	7299 47	3. Oktober 1871
2	Budzanów mit 30 Ortshaften	1380	—	20	—	1400	4. " "
3	Husiatyn mit 28 Ortshaften	2780	—	142	34	2922 34	5. " "
4	Jagielnica mit 13 Ortshaften	2652	50	257	—	2909 50	9. " "
5	Kopyczyńce mit 11 Ortshaften	1345	—	60	—	1405	10. " "
6	Kozłów mit 16 Ortshaften	1098	37	—	—	1098 37	11. " "
7	Skalāt mit 32 Ortshaften	3055	—	60	50	3115 50	12. " "
8	Suchostaw mit 3 Ortshaften	300	—	6	50	306 50	17. " "
9	Tarnopol mit 59 Ortshaften	17220	—	—	—	17220	13. " "
10	Zbaraż mit 64 Ortshaften	2691	—	75	23	2766 23	18. " "

Schriftliche Angebote, belegt mit dem 10 perzentigen Badium können bis 9 Uhr Vormittag des betreffenden Pzitationstages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol eingebracht werden.

Die Pzitations-Bedingnisse sammt dem Verzeichnisse der zu jedem Pachtbezirke zugehörigen Ortshaften, können hierorts und bei den Kontroll-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.  
Tarnopol, am 6. September 1871.

(2166 2—3)

### Obwieszczenie.

Nr. 15469. Od 1. października k. znosi się dotychczasowa 4 razy tygodniowo obiegająca poczta posłańcza piesza między Złotnikami i Wiśniowczykiem a natomiast zaprowadza się codzienna poczta posłańcza piesza między Złotnikami a Chmielówką, która w następującym porządku kursować będzie:

Ze Złotnik o 7 godzinie rano.

W Chmielówce o 9 godz. 10 min przed południem.

Dochodzi do poczty jezdnej posłańczej z Buczacza do Mikuliniec.

Z Chmielówki o 2 godzinie po południu

W Złotnikach o 4 godz. 10 min. po południu.

Odechodzi po przybyciu poczty jezdnej posłańczej z Mikuliniec.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 7. września 1871.

### Rundmachung.

Nr. 15469. Mit 1. Oktober 1871 wird die bisherige wöchentlich viermalige Fußpostenpost zwischen Złotniki und Wiśniowczyk aufgelassen und statt derselben eine tägliche Fußpostenpost zwischen Złotniki und Chmielówka eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Złotniki 5 Uhr Früh

in Chmielówka 9 Uhr 10 M. Vormitt.

Einfließt zu den Postenfahrten von Buczacza nach Mikuliniec.

Von Chmielówka 2 Uhr Nachmitt.

in Złotniki 4 Uhr 10 M. Nachmitt.

Geht ab nach Ankauf der Postenfahrten aus Mikuliniec.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 7. September 1871.

(2168 2—3)

### Konkurs.

L. 2242. Celem obsadzenia opróżnionej posady nauczyciela I. klasy przy c. k. domu karnym dla mężczyzn we Lwowie z roczną płacą 500 zł. w. a. z prawem do pensji według istniejących przepisów i dodatku do pensji policzalnego w kwocie 50 zł. w. a. od 10 do 10 lat w miarę nieprzerwanej i ku zadowoleniu pełnionej służby, lub ewentualnie posady nauczyciela II. klasy z roczną płacą 400 zł., a w połączonej z powyższymi korzyściami, rozpisuje się konkurs do 12. października 1871.

Ubiegający się o te posady z charakterem służby rządowej XI. klasy dyet połączone, mają udowodnić wymogi do objęcia posady w służbie rządowej przepisane i wniesić mają swoje własnoręcznie pisane podania

do c. k. dyrekcji domu karnego, poparte świadectwami uzdolnienia na nauczyciela głównej szkoły normalnej, dokładnej wiadomości języków, polskiego, ruskiego i niemieckiego, tudzież uzdolnienia do nauki muzyki instrumentalnej, a przynajmniej wokalne, nareszcie biegłości w graniu na organach.

Wyższe wykształcenie w zawodzie nauczycielskim zabezpiecza pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

Ubiegający się mają w swych podaniach nareszcie wyraźnie oświadczyć, czyli w razie, gdyby posada nauczyciela I. klasy z płacą 500 zł. w. a. innemu kompetentowi nadana została, także posadę nauczyciela II. klasy z płacą 400 zł. w. a. przyjąć są gotowi.

Z c. k. dyrekcji domu karnego dla mężczyzn  
Lwów, dnia 11. września 1871.

(2171 2—3)

### Edykt.

L. 7224. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy sekcji II. dla okolic miasta Lwowa rozpisuje niniejszem na zaspokojenie wierzytelności Amalii Michniewicz przeciw Feliksowi i Annie Niedzielskim w kwocie 1800 złr. m. k. z przyn. w drodze egzekucyjnej licytacji przymusową sprzedaż realności pod l. 99 w Kleparowie ut Dom. 9. p. 209 n. 1. haer do Feliksa Niedzielskiego należącej, w jednym terminie, na dn. 28. września 1871 o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie odbyć się mającą pod warunkami w edykcje Nr. 135, 137 i 139 Gazyety Lwowskiej do l. 3611 ustanowionemi z tą odmianą warunku 8go, że realność ta też niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. — Bliższe warunki tej licytacji przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze. — O czem niewiadomych z pobytu wierzycieli pp. Apollonię, Zofię, Annę, Karolinę z Niedzielskich, tudzież Paulinę z Niedzielskich Łotocką przez kuratora Dra. Serwaka, Eugeniusza Łazowskiego i tegoż z pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież wszystkich, którzyby po dniu 19. kwietnia 1871 do tabuli gruntowej weszli, nakoniec tych, którzyby niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora Dra. Jana Dobrzańskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. września 1871.

(2176 2—3)

### Edykt.

L. 1205. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia wywalczonej przez Chaję Breitbart przeciw Ambrozemu Worona sumy 2080 złr. m. k. z przynal przymusową sprzedaż nieruchomości w Delejowie znajdujące się, ciału tabularne niestanowiące, a to: a) po-

łowa domu mieszkalnego w Delejowie pod Nr. k. 74 położonego niepodzielonego; b) połowa niepodzielona spichlerza; c) połowa niepodzielona stodoły; d) połowa niepodzielona stajni na konie; e) połowa niepodzielona stajni na bydło; f) połowa niepodzielona wozowni, nakoniec g) połowa niepodzielonego gospodarstwa gruntowego pod sub rep. 57 w Delejowie znajdujące się do domu pod Nr. k. 74 należącego 19 morgów i 35 sążni kwadrat obszaru zawierającego, w trzech terminach, mianowicie: na dniu 28. września 1871, 30 października 1871 i na d. 30. listopada 1871, zawsze o godz. 10. zrana w Delejowie przedsięwziętą i ta realność na pierwszym i drugim terminie tylko nad lub za cenę szacunkową w kwocie 510 zł. 82 1/2 kr. w. a., na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi kwotę 52 zł. w. a.

Względem zasięgnięcia wiadomości o akcie oszacowania odseła się chęć kupienia mających do tusadowej registratury względem restancy i innych należytości eraryalnych do c. k. urzędu podatkowego w Stanisławowie i do urzędu gminnego w Delejowie.

Z c. k. sądu powiatowego  
Halicz, dnia 12. sierpnia 1871.

## Doniesienia prywatne.

### VI. Sprzedaż kozłów.

We Czwartek dnia 28go września o godzinie 12 w południe nastąpi w Buchholc przy Reetz, stacya kolei żelaznej „Arnswalde“, linia kolei „Stargard-Poznań“ sprzedaż w drodze licytacji publicznej 70 sztuk zdatnych do stauowania s czepionych kozłów pełnej krwi — (rasy Ramboillet).

Ceny wywołania 35, 50, 60, 80 i 100 talarów.

(2196 1—3)

Schroeder.